– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告
全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

YSB Inc.
藥師幫股份有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：9885）

自願性公告
訂立投資協議

此公告乃藥師幫股份有限公司（「本公司」，與其附屬公司合稱「本集團」）自願作
出。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於2024年2月28日，本公司附屬公司廣州藥
幫信息科技有限公司（「廣州藥幫」）與上海睿擇佑安健康科技有限公司（「睿擇健
康」）及其股東訂立投資協議（「投資協議」）。根據投資協議，廣州藥幫將以對價
人民幣10.0百萬元持有睿擇健康 13%的股本權益，惟須待投資協議訂明的若干
條件達成後方可作實。完成後，本公司預期睿擇健康將成為本集團的重要業務
合作夥伴。

本次目標公司睿擇健康是一家專注於「健康消費+商業保險」的第三方服務公
司。其主營業務為通過鏈接醫療健康供應鏈、保險公司及消費者，通過與保險
機構緊密合作，提供產品設計及風控、審核理賠等支持服務，聯合打造保障消
費者日常健康消費的商業保險產品，助力構建完善多層次醫療保障體系。睿擇
健康為醫療供應鏈相關企業（包括藥企及流通企業）帶來商業保險這一新的支
付方，通過商保定點藥房及商保藥品目錄等形式實現對消費者的更精準觸達、
服務。

據董事會經作出一切合理查詢後所深知及盡悉，於本公告日期，投資協議的其
他訂約方（包括睿擇健康）及其最終實益擁有人（如適用）均為獨立第三方，且並
非本公司的關連人士。

– 2 –

本公司秉承「讓好醫好藥普惠可及」的使命，努力踐行不斷向下游實現醫藥對
消費者的公平可及和普惠性。因此，本公司相信此次投資事項將能夠與目標公
司共同攜手探索基於商保的新模式，為消費者提供更有保障的日常看病購藥
服務，同時進一步擴大公司下游客戶需求；另一方面則提升公司通過更精準的
終端消費數據賦能上游工業端生產銷售的能力，進而形成一個更全面的生態
系統。本公司相信，本次交易將有利於提高公司經營業績，符合公司整體長遠
發展規劃。

由於有關該投資（及投資協議）的所有適用百分比率（定義見聯交所證券上市規
則（「上市規則」）第14.07條）均低於5%，且投資協議的其他訂約方均非本公司的
關連人士，故該投資（及投資協議）並不構成上市規則項下的須予公佈或關連交
易。因此，本公告乃本公司自願作出。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
藥師幫股份有限公司
主席兼執行董事
張步鎮先生

香港，2024年2月28日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事張步鎮先生及陳飛先生，非執行董事
朱梓陽先生，以及獨立非執行董事邵蓉女士、孫含暉先生及趙宏強先生。